
Liberečtí studenti sami 
organizují mezinárodní pomoc

Jedinečný projekt začali realizovat
dva studenti libereckého Gymnázia F.
X. Šaldy. Sami, bez pomoci nadací,
školy, sponzorů...

Čtěte na straně 3.
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Profesionální fotografie
ve studiu i v terénu

LIBEREC - Události kolem pří-
prav MS v klasickém lyžování
2009 i kolem závodů ve Světo-
vém poháru v Liberci 2008 do-
staly další dimenzi. Podle vět-
šiny příznaků je stále
zřetelnější, že odvolání prezi-
denta organizačního výboru
Romana Kumpošta z funkce
bylo omylem, na který celá ak-
ce tvrdě doplatí. Ať už sníže-
ným "komfortem" pro diváky
(chybějící parkoviště na Ještě-
du), závodníky i realizační tý-
my (např. chybějící mezistani-
ce lanovky na můstku), nebo
dokonce odvoláním závodů.

Připomeňme, že po červenco-
vém odvolání Kumpošta po tvr-
dém tlaku politických špiček v če-
le s premiérem Topolánkem a
bývalou ministryní školství, mlá-
deže a tělovýchovy Kuchtovou a
dosazení Kateřiny Neumannové
na jeho "židli" odešla většina od-
borníků z vedení klíčových sekcí
MS, a stovky dobrovolníků. Další,
zatím poslední ranou je odstoupe-
ní společnosti Snowhill, která mě-
la mít podle původní dohody na
starosti zasněžování areálů na Ješ-
tědu a ve Vesci během letošní a
příští zimy.

Žádné škody
Podle čerstvé zprávy revizní ko-

mise lyžařského svazu nezpůsobi-
lo bývalé vedení MS 2009 žádné
škody. Komise to konstatovala po-
té, co prozkoumala výsledky šetře-
ní, kterému byl bývalý OV podro-
ben.

"Závěry auditu nevyznívají jako
konkrétní závěry, ze kterých lze
usoudit, zda vůbec došlo k nějaké
vyčíslitelné škodě a ani o případné
osobní odpovědnosti konkrétního
jednotlivce," píše se v zprávě reviz-
ní komise. "Není tedy třeba konat
proti vedení organizačního výbo-

ru činnému v době před provede-
ním auditu žádné kroky."

Kateřina Neumannová je zjev-
ně ve vleku svého přítele, vlivného

manažera Josefa Jindry, který je
patrně nervózní z toho, že se na
Kumpošta nic nenašlo. Kromě to-
ho prý Jindra ztrácí politickou
podporu, a tím víc kolem sebe
"kope". Neumannová v rozhlaso-
vém pořadu "Dvacet minut Marti-
na Veselovského" na Radiožurná-
lu prohlásila, že se zprávou revizní
komise nesouhlasí, že výkonný vý-
bor shledal závažná pochybení (ja-
ká, to zatím nikdo nikde nekon-
kretizoval) a prohlásila, že zvažuje
podání trestního oznámení proti
Kumpoštovi.

Pomůže příroda?
Jednání se společností Snowhill

vedl Josef Jindra, který není členem
organizačního výboru, a odmítl su-
mu mezi 18 a 19 miliony korun, kte-
rou Snowhill po náhledu nákladů
vyčíslil. Neumannová potom pro-
hlásila, že její tým dokáže zasněžo-
vání zajistit u jiných firem a pod-
statně levněji, řádově za 4 miliony.

(Mimochodem, něco podobné-
ho už tu jednou bylo. Prakticky
okamžitě po své "inauguraci" Neu-
mannová jako jeden z prvních kro-
ků ve funkci oznámila vypovězení
smlouvy firmě MERZ, angažované
za 20 milionů na kompletní soft-
ware, nutný pro pořadatelství tak
gigantické akce, s tím, že ona je
schopná to sehnat za půl milionu.
Po několika měsících a zřejmě re-
álném posouzení situace se k firmě
MERZ vrátila...).

Pokračování na straně 2.

Liberec prodal investorům ob-
chodního centra Forum, tedy areá-
lu, kde bude stát nové Tesco, po-
zemky i sousední parkovací dům v
dolním centru Liberce.

Radnice za tento obchod, který
byl domluvený již dříve, vyinkasu-
je celkem 120 milionů korun. 80 za
parkovací dům a 40 za pozemky.

Nadzemní parkoviště, které je
permanentně poloprázdné, má být
s novým obchodním domem pro-
pojeno lávkami. Další parkovací
místa pak mají vzniknou na střeše
Fora - Tesca. Celkem by mělo být k

dispozici 800 míst k parkování.
První etapa výstavby má být

ukončena v závěru příštího roku,
kdy se do nových prostor přestěhu-
je Tesco. Původní obchodní dům
Ještěd pak bude definitivně srov-
nán se zemí.

Celá zóna má být dostavěna a
upravena o dva roky později. Cel-
kem zde lidé najdou přes 120 ob-
chodů, kavárny, restaurace a multi-
kino.

Primátor Liberce výstavbu vítá,
nelíbily se mu volné plochy u OD
Ještěd zející prázdnotou.           (c)

Dvanáct let vězení hrozí Josefu
Šofrovi z Českolipska, který čelí u
Krajského soudu v Liberci obžalo-
bě z podvodu, zpronevěry, krácení
daně a poškozování cizích práv.

Sedmadvacetiletý účetní specia-
lista a předseda představenstva Ko-
mory účetních poradců a interních
auditorů (KUPIA) koupil podle
obžaloby počítače, nábytek a další
zboží za více než 9,5 milionu ko-
run a dodavatelům nic nezaplatil.
Podnikatel svou vinu popírá.

Šofr také údajně připravil 28 lidí
a jednu střední školu celkem o 412

000 korun, když pro ně pořádal re-
kvalifikační kurzy podvojného
účetnictví a tvrdil jim, že vydávané
certifikáty mají mezinárodní plat-
nost. "Dodavatele jsem podvést ne-
chtěl. Dluhy jsem jim nezaplatil,
protože jsem skončil ve vazbě," há-
jil se při  hlavním líčení Šofr.

V jeho pražské firmě pracovalo
před jeho zatčením 80 zaměstnanců.
Šofr prohlásil, že po jeho uvěznění
policisté nezajistili majetek firmy a
když se po pěti měsících vrátil z vaz-
by, byly již výpočetní technika, ná-
bytek a další věci rozkradené.     (ct)

LyÏafii: Kumpo‰t nic neukradl!

Máte doma psího maz-
líčka? Milujete ho jako
vlastní dítě a rádi mu do-
přáváte volnost na pro-
cházkách třeba na lou-
kách pod Ještědem? Tak
potom si na něj dávejte
opravdu dobrý pozor.
Zvlášť jedná-li se o malé
plemeno typu jorkšírské-
ho  teriéra. Může vám ho
odnést dravý pták!

„Ještě pořád večer pláču. Bylo

to naše miminko. Miloval děti
a ony zase jeho. Moc rád běhal,
tak jsme jemu i sobě dopřávali
vycházky po loukách v okolí Li-
berce. Lítal tam jak smyslů
zbavený. Také na podzim
jsme byli na takovém výletě.
Byl od nás pořádný kus a na-
jednou jsem uslyšela takové
divné štěkání a vidím, jak ho má
v drápech nějaký velký pták a od-
náší ho pryč,“ vypráví otřesný zá-
žitek paní Květa z Liberce, která
si v hlavě neustále přehrává
nešťastný konec jejího tříletého
jorkšíra Honzíka. Pejska ani léta-
jícího predátora už nikdy nevi-

děla.
Ú n o s
m a l é h o
psa se stal
rodinnou
tragédií.

M a l ý
pejsek,
z v l á š ť
o b l í -
b e n ý
u lidí v městských bytech, nebyl
delší než 35 centimetrů. Jak Lis-
ty zjistily, není to pro dravé ptá-
ky, běžně se u nás vyskytující,
žádný problém.  

„Takový výr velký dokáže ulo-
vit srnčata a dokonce i malé da-
ňky. V drápech uzdvihne kořist
až 8 kilogramů těžkou. Jestli ale
psa něco vzalo ve dne, tipuji to
na káně nebo jestřába. Ti loví
králíky, hraboše a ptáky. Tito drav-
ci měří kolem půl metru i více,“ ří-
kají chovatelé dravých ptáků.

Obrátili jsme se na odborníka
nejpovolanějšího, zoologa ZOO
Liberec Jana Hanelu. „Osobně
jsem se s takovým případem neset-
kal, ale už jsem o něčem podob-
ném slyšel. Pejsek musel být od

majitelů vzdálen, jen tak si
jich pták nevšiml, jinak

by se totiž do blízkos-
ti lidí neodvážil,“

vysvětluje zoo-
log.

„Pod le

vašeho vyprávění usuzuji,
že to byl s největší pravděpo-

dobností jestřáb. Spíše by se to
sice hodilo na výra, ale to by
ti lidé asi poznali. Kdyby
byl pejsek větší, pak by to
musel být výr. Jestřáb a výr

velký jsou běžně rozšíření,
ale pozor, oba ptáci patří me-

zi ohrožené druhy a jsou chráně-
ni,“ dodává J. Hanela.

Jiný znalec dravců tvrdí, že se
v těchto případech jedná většinou
o sokolnicky vedený kus, který
třeba uletěl svému majiteli a než
byl opět nalezen, musel si sám se-
hnat potravu. Tito cvičení ptáci se
nebojí lidí a proto zaútočí klidně
i v jejich přítomnosti. To však li-
berecký zoolog Hanela popírá,
dokonce takovou možnost vylou-
čil.

Oslovení odborníci odmítají, že
by podobné útoky, jako v případě
psa Honzíka, byly na denním po-
řádku. Zcela vyloučit se sice neda-
jí, ale jedná se spíše o málo prav-
děpodobnou náhodu, bohužel,
pro majitele jorkšíra, nešťastnou.

Pavel Chmelík

Padl za oběť pravděpodobně jestřábovi

Drav˘ pták 

ulovil Honzíka!
Rodinná tragédie 

Orli, jestřábi, sokoli a další dravci jsou chováni v zajetí. 
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V˘mûna prezidenta organizaãního
v˘boru MS 2009 se stále více jeví

jako OMYL

Kateřina Neumannová

Roman Kumpošt

Město prodalo parkovací dům Úãetní za katr?
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Přiotrávil se    
LIBEREC - Minulý pátek v no-

ci převezli záchranáři do Krajské
nemocnice Liberec 27letého muže
z bytu v Šumavské ulici, který byl
přiotráven  oxidem uhelnatým.
Na místo se dostavil i pracovník
plynárny, který jako možnou pří-
činu úniku zplodin  do bytových
prostor určil ucpaný vývod do ko-
mína. Přesná příčina stavu je ale
zatím  v šetření. 27 letý mladík je v
nemocnici na pozorování.

Pfiepadli ho u Hutû
LIBEREC - V sobotu 24. 11. v

noci došlo k loupežnému přepade-
ní poblíž diskotéky Huť v Liberci.
20letého mladíka napadla trojice
neznámých pachatelů, kteří ho
zbili a následně mu odcizili peně-
ženku, ve které měl 3 500 korun.
Útok neznámé trojice byl razant-
ní, o čemž svědčí fakt, že kromě
poranění na těle přerazili mladíko-
vi i zub. 

Vykradl cestovku
LIBEREC - Pokladnička v ce-

stovní kanceláři byla zřejmě vel-
kým lákadlem pro zatím nezná-
mého zloděje. Ten se totiž  vloupal
do cestovní kanceláře Balkan Tra-
vel v Železné ulici v Liberci a jedi-
né, co si odnesl, byla právě po-
kladnička. Po jejím otevření ale
zřejmě zloděj velkou radost ne-
měl, byla totiž prázdná. I tak bude
muset cestovní kanceláře vynalo-
žit náklady na opravu vchodových
dveřích a skla, které pachatel při
vloupání rozbil. Škoda byla od-
hadnuta na tři tisíce korun.

Oãesal oktávku
JITRAVA - Neznámý zloděj na-

prosto odstrojil  Škodu Octávii za-
parkovanou v Jitravě.  Z firemního
vozu odcizil přední nárazník, svět-
la, chladič a spoustu dalších ná-
hradních dílů za 60 tisíc Kč.

- BLESKEM -

LIBEREC - Velmi drsným
způsobem si v pondělí 19. listopa-
du, hodinu před půlnocí, vzal ži-
vot asi čtyřicetiletý muž u retenč-
ní nádrže v Horním Hanychově. 

Sebevrah uvázal horolezecké
lano kolem stromu  a zbytek pro-
táhl kufrem svého vozu Ford
Mondeo dovnitř auta. Poté si
smyčku dal kolem krku a plnou
rychlostí se rozjel! 

„No my jsme bobovali na Bu-
charce a z ničeho nic naše vozidla
začala kontrolovat hlídka policie.
Jen jsme viděli jak ten ford jel na
výstražný světla a najednou sjel
ze silnice a narazil do pařezu, tak

jsme se tam šli podívat s  policis-
tou. Bylo jen vidět, jak je celý au-
to zastříkaný od krve a ten muž,
co to řídil, neměl hlavu. To lano
mu ji asi amputovalo. Bylo to
hrozné, nic podobného jsme v ži-
votě neviděl,“ říká jeden ze svěd-
ků, kteří se náhodou ocitli u mís-
ta, kde si muž vzal život.

Na místo přijela rychlá rá-
chranná služba. Lékař už jen mo-
hl konstatovat smrt. Policisté s
psovody v rojnici prohledáváli
les, protože hlava mrtvého na
místě sebevraždy nebyla. „Našli ji
asi 60 metrů od auta,“ uvádí svě-
dek.                                      (cr)

Liberecká sociálka v novém
Liberecká správa sociálního zabezpečení se přestěhovala do nové

budovy v centru města. Nová budova Krajské správy sociálního za-
bezpečení na rohu Frýdlantské a Sokolovské ulice je dostupnější a po-
skytne rychlejší, modernější a celkově komfortnější služby klientům.
Alespoň to tvrdí zástupci ČSSZ. V přízemí objektu  je klientské cent-
rum s elektronickým vyvolávacím systémem, podobným těm v ban-
kách nebo na hlavní poště.  Telefonní číslo na ústřednu správy zůsta-
ne i v nové budově stejné - 482 236 111.

Technik pro medicínu - nový obor TUL
Technická univerzita v Liberci připravuje nový obor zaměřený na

zdravotnictví. Tříletý bakalářský program Biomedicínský technik už
schválilo ministerstvo zdravotnictví, nyní se čeká na vyjádření akredi-
tační komise ministerstva školství. Výuku chce TUL zahájit už od příš-
tího akademického roku. 

Studijní program Biomedicínský technik patří mezi zdravotnické
obory s odbornou způsobilostí k výkonu nelékařského zdravotnické-
ho povolání. Jeho zavedením reaguje univerzita na rostoucí poptávku
po kvalifikovaných odbornících schopných ovládat složité zdravotnic-
ké přístroje. Škola bude při výuce spolupracovat s některými odděle-
ními liberecké nemocnice a také s odborníky z Institutu klinické a ex-
perimentální medicíny v Praze. Tam by podle prorektora měli studenti
vykonávat i odbornou praxi. Podstatnou část studia bude zajišťovat fa-
kulta mechatroniky a mezioborových inženýrských studií. Na výuce
se budou podílet i fakulty strojní, pedagogická, textilní a hospodářská.

Listy V ULICÍCH

Odpad zatím
nepodraÏí

Přibylo lidí s HIV
V Libereckém kraji přibylo letos pět lidí nakažených smrtelně nebez-

pečným virem HIV. V předcházejících dvou letech přitom zaznamenali
hygienici vždy jen po třech případech. Liberecký kraj se tím dostal na
čtvrté nepříznivé místo v zemi.

Horší situace je jen v Praze, Karlovarském a Středočeském kraji. Cel-
kem je  v kraji registrováno 29 HIV pozitivních osob, což je 67,6 osob na
1 000 000 obyvatel. U 20 osob se nemoc zatím nijak neprojevila.        (c)

Podle lyžařů není Roman Kumpošt podvodník, ale Kateřina si tr-
vá na svém. Na základě nějakých indicíí také muselo o odvolání Kum-
pošta rozhodovat ministerstvo školství, primátor Kittner a další.

Kde je pravda asi těžko někdo relevantně zodpoví. Jak to tak bývá
u takových kauz, objevuje se světélko pravdy někde na půli cesty.

Současné dění kolem mistrovství však znamená jeho faktické ohro-
žení. A proč? No protože jde přece o velké peníze a každý si chce líz-
nout. Tak se alespoň jeví najpravděpodobnější příčina všech těch
zmatků a obviňování. V kořenech celého maléru jistě bude něco jako
osobní nevraživost, závist, msta, chtíč peněz nebo třeba nevěra. Zdá
se vám to směšné? Ale takové triviální důvody bývají za sebesložitěj-
šími problémy; v minulosti se kvůli nim vedly třeba války.

Veřejnost, byť třeba nadšená pro takový monstrpodnik, je otráve-
ná, zmatená a celé mistrovství tak ztrácí obecnou podporu. Jen aby
pak Liberec neměl místo reklamy jen obrovskou ostudu, což vlastně
už má. 

Nechci ani vidět průběh příprav olympiády, kdy by ji ČR nedej-
bože získala. Pavel Chmelík

POZNÁMKA Listů

MS 2009 aneb 
KaÏd˘ si chce líznout

Náhodní svědci byli v šoku

MuÏ si vzal Ïivot
otfiesn˘m zpÛsobem

Dokončení ze strany 1.
Jednatel Snowhillu Karel Va-

cek řekl, že přes několik urgencí
nikdy nedostali od nového OV
opravdu profesionální požadavky
a proto vznikl rozpočet na blind
na základě toho, co by podle ná-
zoru společnosti měl OV chtít.

Mluvčí Snowhillu Helena Če-
řovská pokládá 18 milionů za na-
prosto reálnou částku. 40 procent
zahrnují výdaje na elektrickou
energii, 20 procent pohonné hmo-
ty a ostatní výdaje (provoz a údrž-
ba areálů), a dále náklady na za-
městnance, kteří pracují v denních
a nočních směnách. Nutné je také
pojištění.

Podle Vacka OV spoléhá na pří-
rodu, přitom zasněžovat technic-
kým sněhem už šlo v týdnu, kdy
byly v Liberci mrazy. "Dalo se
udělat 30 centimetrů technického

sněhu, a to je hodně. I když vám
napadnou dva metry přírodního
sněhu, musíte počítat s tím, že při-
jde týden dešťů a přírodní sníh na-
jednou neexistuje. Jedině ten tech-
nický to přežije. Samozřejmě,
můžete mít týden před závody su-
chou louku a pak vám napadne
příroda. Ale můžete se na to spo-
léhat, když chcete dělat mistrov-
ství světa? Já myslím, že ne."

Organizace závodů se podle
Vacka kvůli letní pauze úplně za-
stavila. "A podle mého názoru se
neobnovila. Aspoň podle toho, co
cítíme my na kopci. Za předchozí-
ho vedení tu denně někdo byl, ře-
šily se problémy, pracovalo se na
jejich odstranění. Teď nevím, kdo
tam co dělá. My na Ještědu nikoho
nevidíme. A myslím, že slečna Ne-
umannová na Ještědu ani nikdy
nebyla..." (jas)

Pokud by vyhrála krajské volby
ČSSD, byl by hejtmanem Stani-
slav Eichler. Právě on se po sněmu
ČSSD Libereckého kraje stal líd-
rem kandidátky v roce 2008. Dvoj-
kou je exskokan na lyžích, posla-
nec Pavel Ploc. Sedmačtyřicetiletý
Stanislav Eichler pracuje v oblasti
pojišťovnictví a bankovnictví a je
zastupitelem v Českém Dubu.

Svou pozici na sněmu obhájil
předseda krajské organizace
ČSSD Michal Kraus. 

Lídr kandidátky ČSSD v minu-
lých volbách Vít Příkaský kandidu-
je na pátém místě a současný ná-
městek hejtmana Karel Dolejší se
na kandidátce propadl až na 18.
místo. Jeho šance na zvolení do
krajského zastupitelstva jsou mini-
mální.  ČSSD doufá ve větší úspěch
než při minulých krajských vol-
bách, kdy získala pouze šest křesel.

V posledních krajských volbách
podpořilo ČSSD v Libereckém
kraji jen 10,8 procenta voličů. Dí-
ky spojení s ODS, která krajské
volby vyhrála a získala 22 křesel,
ale už druhé volební období stojí v
čele kraje. KSČM s deseti mandá-
ty a sedm zástupců Strany pro
otevřenou společnost zůstalo v
opozici. Pokračování spolupráce s
občanskými demokraty Kraus ani
Eichler nevyloučili. "Jsme připra-
veni jednat se všemi stranami."  (c)

JABLONEC  - Město vynaloží
v příštím roce na odpadové hospo-
dářství o tři miliony korun víc než
letos, celkově 28 milionů korun.
Městu, které jako jediné velké v
Libereckém kraji nevybírá paušál-
ní poplatek za odpad, se tak poda-
ří udržet ceny na odvoz odpadu
čtvrtý rok ve stejné výši.

Současný systém motivuje lidi k
důkladnému třídění odpadů. 

V současné době platí Jablone-
čané ročně za týdenní vyvážení
110litrové popelnice 2 272 korun.
Před sedmi lety to ale bylo o víc
než třetinu méně. Město s 54 000
obyvateli má v rámci kraje nejlépe
propracovaným systém třídění ko-
munálního odpadu a dál ho zkva-
litňuje. Od roku 2003 se počet sta-
novišť s kontejnery na separovaný
odpad ve městě zvýšil téměř čtyř-
násobně.

Občané mají možnost třídit do
více než 850 kontejnerů papír, pla-
stové lahve, bílé a barevné sklo.
Další komodity jako krabice od
nápojů, směsné plasty a také ple-
chovky od jídel či nápojů mohou
sbírat do speciálních pytlů. 

V Liberci a České Lípě se platí
za likvidaci komunálního odpadu
492 korun na hlavu. V Turnově,
Semilech i Novém Boru pak maxi-
mální možný paušální poplatek
500 korun. Nový Bor chystá mož-
nost, jak si lidé mohou poplatek
snížit.  (ct)

LyÏafii: Kumpo‰t nic neukradl!
V˘mûna prezidenta organizaãního
v˘boru MS 2009 se stále více jeví

jako OMYL

âSSD má
krajskou
kandidátku

Půjdou s každým

Listy 02_24_07.qxd:Listy 02_20_07.qxd  26.11.2007  23:33  Stránka 2



čtvrtek 29. listopadu 2007 3

Senát

Co si myslíte o kauze “MS
v klasickém lyÏování 2009”?
Revizní komise Svazu lyžařů České republiky prověřila hospodaření organizačního výboru

připravujícího v Liberci světový šampionát v klasickém lyžování v roce 2009. Její stanovisko
je, že šéf výboru Roman Kumpošt se nedopustil ničeho, co by ospravedlňovalo jeho
vyhazov. Pochybení neshledala ani vyšetřovací komise ani liberecké zastupitelstvo.

Za to odešli členové organizačního výboru, mistrovství se potýká s odlivem sponzorů a
provozovatel areálu Ještěd, společnost Showhill oznámil, že ho MS nezajímá a nebude se
na něm podílet. Ohrožena je i generálka, tedy světový pohár ve skoku na lyžích a v
severské kombinaci, kde se uvažuje o přesunu do Krkonoš.

Ivan Duleba, podnikatel

Proč měnit něco, co funguje a ti li-
dé, kteří pracovali na organizaci
mistrovství, nic neprovedli? Myslím,
že přípravy byly rozjeté normálně,
neexistovaly skoro žádné problémy.
Jenže pak se do toho začala míchat
politika, peníze, přišlo nové vedení a
problémů je najednou plno. Pokud
bylo podezření, že bývalý organizač-
ní výbor dělal nějaké nekalosti, mělo
se to nejprve vyšetřit, dokázat, a
teprve potom dělat nějaké změny.
Jak se teď ukazuje, všechna podezře-
ní byla planá, ale předběhl se zákon a
jsme tam kde jsme. Kateřinu Neu-
mannovou jsem uznával jako vynika-
jící sportovkyni, ale jaká je manažer-
ka...?

Názor na tu věc nemám, protože
do toho až tak nevidím, mám z celé
situace jen pocit. A své pocity ne-
ventiluji přes noviny, pocity si ne-
chávám na jeviště.

Já doufám, že MS 2009 v Liberci
bude, když už stát a město investo-
valy tolik úsilí a peněz do výstavby
sportovních areálů v Liberci. Co se
děje kolem světového poháru 2009 v
poslední době, to sice nechápu, ale
jsem optimista a věřím, že „vše se
zase nějak vyřeší“, byť na poslední
chvíli, jak už u nás bývá zvykem. 

A k odvolání pana Kumpošta?
Myslím, si, že nikomu z nás nepříslu-
ší mluvit do toho, kdo je nebo není
prezidentem nějakého nezávislého
občanského sdružení. To je problém
zakladatelů tohoto sdružení, kteří
mají právo a povinnost svůj mandát
kontrolovat a mohou také odvolávat
jmenované vedení i bez udání důvodů.

Ing. Lidie Vajnerová, předsedkyně správní
rady NADACE ŠKOLA HROU Liberec

Václav Helšus, filmový a divadelní herec,
Divadlo F. X. Šaldy Liberec

LIBEREC - Jedinečný projekt
začali realizovat dva studenti libe-
reckého Gymnázia F. X. Šaldy.
Sami, bez pomoci nadací, školy,
sponzorů, rozjeli projekt na po-
moc při vzdělávání dětí v rozvo-
jových zemích.

„V létě jsem se zúčastnil Glo-
bální konference světových lídrů
v USA, kde jsem si uvědomil so-
ciální zodpovědnost vyspělých
zemí vůči rozvojovým a rozhodl
jsem se také nějak pomoci zlepšit
situaci ve světě,“ vysvětluje Jakub
Čanda prvotní myšlenky projek-
tu. 

Dvojice studentů maturitního
ročníku německého oddělení
Gymnázia F. X. Šaldy Jakub
Čanda a Tomáš Kučera připravili
projekt „We help to Educate the
World“ (Pomáháme vzdělávat
svět). Chtějí pomoci čtyřem dě-
tem ke vzdělání na čtyři roky. V
podstatě je to alternativa veřej-
nosti známé adopce na dálku.

O záštitu nad projektem byla
prvotně požádána ředitelka gym-
názia RNDr. Irena Přádná. Jen v
průběhu října a listopadu se na

Gymnáziu F. X. Šaldy podařilo
vybrat takřka 80 000 korun od
500 studentů a profesorů. „Při
prezentacích jsme se snažili zís-
kat nejenom pozornost studentů,
ale hlavně jejich srdce“ odkrývá
Tomáš Kučera klíč k úspěchu.

„V současné době připravuje-
me rozšíření projektu na dalších
středních školách v Libereckém
kraji,“ doplnil Čanda. „Našim cí-
lem je vybrat do konce školního
roku půl milionu korun a pomo-
ci tak ke vzdělání alespoň dvace-
tipěti studentům,“ přejí si oba
iniciátoři.   

Svůj projekt mají připravený
do nejmenších detailů včetně
ogranizace transferu peněz k po-
třebným prostřednictvím prově-
řených mezinárodních charitativ-
ních organizací.

Oba mladí muži se chystají roz-
šířit povědomí o projektu a sezná-
mit s ním studenty středních škol
na Liberecku. Soudě podle jejich
perfektní přípravy a zodpověd-
nosti, s níž k celé akci přistupují,
se tato aktivita jistě setká s velkým
úspěchem.                          (chm)

Od plantáže ke vzdělání
Dva libereãtí studenti
organizují mezinárodní pomoc

LIBEREC  - Na svobodě za-
tím stále běhá vrah, který 8. li-
stopadu zastřelil jednašedesáti-
letého muže, obsluhu čerpací
stanice Alfa Station v Růžodole.

Policie stále nemá portrét,
který by představila  veřejnosti.
Pátrá se také po nejvýraznější
stopě, kterou zachytila průmy-
slová kamera  - černé mikině

vraha s bílým čtvercem na hru-
di. Pachatel měl kapuci přes hla-
vu, byl štíhlé postavy, věk do 30
let.

Zaměstnanci pumpy a zákaz-
níci uspořádali sbírku na pomoc
vdově po zabitém čerpadláři. Ta
si zapečetěnou kasičku minulý
týden převzala.

(c)

Poslední číslo letošního roku vychází 13. prosin-
ce. Pro všechny čtenáře jsme připravili malý

dárek ve formě nástěnného kalendáře.

Vrah ãerpadláfie je
stále na svobodû

Na aktuální otázky týkající
se Liberce i současného
života společnosti v každém
čísle odpovídají námi vybra-
né osobnosti.

Přeji všem zúčastněným a zod-
povědným, aby se co nejdříve do-
hodli a dostáli tak své zodpověd-
nosti. 

Je důležité, aby si jak Česká re-
publika, tak náš region udrželi po-
věst seriozního pořadatele.

Doc. PhDr. Ing. Miloš Raban, Th.D.,
děkan pedagogické fakulty TU Liberec

Jakub Čanda a Tomáš Kučera  připravili projekt na pomoc při
vzdělávání dětí v rozvojových zemích.     Foto: Pavel Chmelík

LIBEREC - Severočeská me-
tropole se konečně v prosinci do-
čká nočních linek. Vedení města,
které kontroluje MHD, se ne-
chalo dlouho prosit občany a
studenty, aby noční linky zaved-
lo.

Magistrát bu-
de noční provoz
autobusů a tram-
vají zatím po tři
měsíce jen zkou-
šet, pak vše vyhodnotí. Z tramva-
jí budou jezdit č. 3 a 11, z auto-
busů pak 12, 22, 24, 25, 29.

Ovšem všechno má své ale.
Cestování městskou hromadnou
dopravou v Liberci od ledna po-
draží. Zruší se základní dvaceti-
minutová jízdenka a nahradí ji
čtyřicetiminutová. Předplatné se
zdraží až o pětinu. Nepřenosná
měsíční jízdenka bude stát místo
dosavadních 420 korun 500 ko-
run.

Dražší měsíční kupon než v
Liberci bude od ledna pouze v
Praze - 550 korun. Roční před-
platné přijde na 4 800 korun a i v
hlavním městě bude o 50 korun

levnější! Jednotlivá čtyřicetimi-
nutová jízdenka v Liberci přijde
na 16 korun a pětačtyřicetiminu-
tová zakoupená až u řidiče na 20
Kč. Zásadní změnou bude ale od-
stranění pásmového odstupňová-

ní ceny. 
L i b e r e ck ý

magistrát opat-
řením reaguje
na růst cen naf-
ty, do veřejné

dopravy nechce investovat více
než dosud, to je asi 180 milionů
korun ročně. Nově ale zavede od
1. prosince noční linky. 

Dopravní podnik města Liber-
ce je největší společností ve vlast-
nictví města, jež drží 100 procent
jeho akcií. Podnik se 400 zaměst-
nanci dosahuje ročně obratu ko-
lem 380 milionů korun. Měst-
skou dopravu zajišťuje firma 92
autobusy a 51 tramvajemi, zhru-
ba pětinu rozsahu služeb pomá-
há zajistit ČSAD Liberec. Ročně
se MHD v Liberci přepraví zhru-
ba 30 milionů cestujících, 70 pro-
cent z nich využívá předplacené
jízdné. (c)

Na četné dotazy občanů i médií  -
proč zubní pohotovost, která nyní
sídlí v Krajské nemocnici Liberec v
sobotu, neděli a o svátcích od osmi
do dvanácti hodin, zřejmě přestane
od 1. ledna 2008 fungovat, odpovídá
MUDr. Jaroslav Krutský, člen rady
LK pověřený vedením resortu zdra-
votnictví.

„Zubních lékařů je nedostatek.
Poptávka po jejich stomatologických
službách je vyšší než jejich kapacita.
To zákonitě vede k tomu, že přibývá
občanů, kteří tzv. „nemají svého zu-
baře“. Tento nedostatek je dán přiro-
zeným odchodem části zubařů do
důchodu a nedostatkem absolventů
stomatologických fakult. Studium je
totiž velmi nákladné a školy nemají
peníze na zvýšení kapacity. Z těchto
důvodů jsou stávající zubaři tak vytí-
ženi, že nemají zájem sloužit poho-
tovost.    

Krajská nemocnice Liberec nepo-
skytuje standardní zubní ambulant-
ní služby, není k tomu určena, ani k
tomu nemá síly a prostředky.. Posky-
tuje specializované služby v oboru
ústní a čelistní chirurgie (stomato-
chirurgie) po dobu 24 hod. denně.
Není tudíž zubní pohotovostí, jak se
mnozí domnívají. V současné době
jsou na tomto oddělení 3 plně vytí-
žení lékaři.

Liberecký kraj zajistil v Krajské

nemocnici Liberec vybavené prosto-
ry pro zubní pohotovost a nabídl
privátním stomatologům 1000 Kč na
hodinu. Kraj nemá žádnou zákon-
nou pravomoc přesvědčit či dokonce
„donutit“ zubaře, aby na této poho-
tovosti pracovali. 

Klientela zubní pohotovosti se dá
rozdělit na pacienty, kteří jsou odji-
nud a potřebují akutně ošetřit, dále
na pacienty zdejší, kteří pomoc sku-
tečně potřebují, a pacienty, kteří ne-
mají svého zubaře a pohotovost je
vlastně „supluje“. 

Na druhou stranu třeba říct, že
skutečných akutních případů, kdy
problém vzniká z hodiny na hodinu,
není mnoho. V naprosté většině pří-
padů bolestivý stav vzniká déle. Nej-
dřív je zub citlivý na sladké, teplé ne-
bo studené. Poté přerůstá citlivost v
bolest. Toto trvá i několik dní a paci-
ent má dost času nenechat věci dojít
tak daleko a měl by navštívit svého
zubaře zavčas. Velkou roli také hraje
řádná prevence a péče o zdravý
chrup. Toto je plně v rukou občana. 

Liberecký kraj se nezříká odpo-
vědnosti zajistit zubní pohotovost v
přiměřeném rozsahu. Vytvořil dosta-
tečné podmínky pro její provoz, nic-
méně nemá pravomoc ambulantním
stomatologům přikázat, aby zde
svou odborností pohotovost pracov-
ně zajistili.“  (kr)

Liberec má draÏ‰í
roãní jízdné neÏ Praha
Konečně noční linky!

4 800 Kč za 
roční jízdenku

Proã nebude v Liberci
zubní pohotovost

Vybrali už 80 tisíc
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Ačkoliv je všechno pod sně-
hem a bílé kopce lákají na lyže,
není od věci protáhnout si tělo v
suchu a teple. Tuto příležitost
doplněnou o velký plavecký ba-
zén a nejdelší tobogán (150 m)
mezi Moskvou a Mnichovem,
nabízí Bazén Liberec. Najdete
zde totiž Wellness Club s boha-
tým programem.

Hitem posledních let je spin-
ning. Autorizovaným SPIN-
NING centrem se liberecký
Wellness Club stal v roce 2003, a
začlenil se tak mezi více než 8
000 klubů z celého světa, které
nabízejí originální Johnny G.
Spinning program. Liberecké
SPINNING centrum má něko-
lik certifikovaných instruktorů,
kteří jezdí spinning lekce od za-
čátečnických hodin po nároč-
nější tréninky.  V Bazénu Libe-
rec máte záruku, že techniky,
které tamní instruktoři vyučují,
jsou právě ty originální, které se
učí po celém světě.

Je jen na vás, jak si svůj pobyt
zorganizujete a čemu dáte prio-
ritu. Můžete vybírat krom spin-

ningu nadprůměrně vybavené a
klimatizované posilovny i ae-
robní zónu nebo veškerá  běžná
cvičení v samostatném sále
včetně zdravotního. 

Po cvičení máte jako bonus, te-
dy zdarma, možnost využívat
„mokrou“ zónu. Relaxovat po cvi-
čení při plavání, v parní komoře či
ve vířivkách, to je teprve to pravé
ořechové. Pokud přijdete s celou
rodinou, může váš sportovní vý-
kon posuzovat vaše ratolest či jiný
člen rodiny - z  dětského bazénu
je do posilovny průhled.

Až zkusíte všechny vodní
atrakce bazénu s dvěma tobogá-
ny, divokou řekou, jeskyní a ví-
řivkami, můžete využít  solária,
v leže i ve stoje, masáže, i ty
zdravotní přes pojišťovny, neh-

tové studio, kosmetiku a kadeř-
nictví. Na závěr je vhodné na-
brat další energii v pizzerii, kde
dostanete i jiné pochoutky a vý-
borné kávové variace. 

Zacvičte si. Bazén máte jako bonus.

Tržní náměstí 1338
460 01 LIBEREC

Tel.: 485 103 010
Fax: 485 102 840
E-mail: jss@bazen-info.cz

www.bazen-info.cz

Wellness centrum

Za chvíli je tu další vysvědčení, případně
zkouškové období na VŠ.

Všichni žáci a studenti zdaleka nejsou stejní.
Někteří stráví nad učebnicemi jen pramálo ča-
su a přesto jejich výsledky jsou více než uspo-
kojivé. K takto nadaným potomkům nezbývá
než poblahopřát. Pak je tu ale početná skupin-
ka těch, kteří prožívají učení mučení, kteří mají
s přípravou hromadu starostí. Můžeme nějak
čelit tomuto problému?

Nenechat se zaskočit
Nejlepší systém učení, vhodný denní režim,

vstřícný přístup a správný postup, to vše patří do
rukou rodičů, odborníků, poradců. Finclub ale ta-
ké může něčím přispět - pomůže tak trochu na-
krmit mozek, zklidnit mysl a zlepšit koncentraci.
Řeč je o přípravcích Fosfokoliini
Magnesium a Fosfokoliini Mangaani. 

Zapomenete na zapomínání
Právem jsou tyto preparáty na-

zývány potravou pro mozek. Obsa-
hují totiž přírodní lecitin, což je
chytrá živina zdokonalující paměť a
zvyšující schopnost soustředění a
koncentrace. Navíc zklidňuje spá-
nek a vrací jasnou mysl. Osvědčil se
u hyperaktivních dětí a pomáhá lé-
pe zvládat epileptické záchvaty. Jeli-
kož zlepšuje odolnost vůči stresu a

přináší psychickou regeneraci, umožní zkouše-
nému žáčkovi zůstat v klidu a snáze se vypořá-
dat s těžkým úkolem. V neposlední řadě napo-
máhá dobrému prokrvení mozku a zvyšuje
duševní energii. 

Komu kapsle, komu tablety
Je to v zásadě jedno, i když teoreticky je účin-

nější Fosfokoliini Magnesium (50 kapslí). Každá
kapsle totiž obsahuje více lecitinu (až 500 mg) v
porovnání s obsahem této látky v jedné tabletě a
navíc je přípravek obohacen kromě manganu i
hořčíkem. Osvědčilo se dávkování  2 kapsle den-
ně, u dětí je jako vždy dávka poloviční. Jelikož
jsou ale kapsle dosti velké,  mohou se dětem hů-
ře polykat, a proto je používají spíše studenti a
mládež. Naopak přípravek Fosfokoliini Manga-

ani, který má podobu tablet (150
tbl), se častěji podává žákům a
žáčkům. Důležité látky v jedné
tabletě (304 mg lecitinu a man-
gan) jsou strategicky umístěny
tak, aby dosáhly největší účinnos-
ti. Dávkování je 2 tablety denně. 

Primář Dětského centra v Čes-
kém Těšíně MUDr. Alfred Böhm
má již s těmito přípravky dlouho-
dobé osobní zkušenosti: „Fosfoko-
liini využívám hlavně u lehkých
mozkových dysfunkcí. V průběhu

léčby děti vydrží déle duševně pracovat, zvýší se
jejich schopnost soustředění, dochází k lepšímu
proudění myšlenek a nápadů. Většinou mizí agre-
sivita, dráždiví pacienti se zklidní, nejsou tak sklí-
čení, úzkostliví a v depresi. Prohlubuje se jim spá-
nek, omezují se projevy fyzické aktivity během
spaní. Fosfokoliini pomáhá zvládat převracení se,
samovolné pohyby a házení sebou v posteli. S ús-
pěchem ho doporučuji rovněž epileptikům jako
doplněk protikřečových preparátů.”

Nikdo není dokonalý a vševědoucí. Se
zkouškami a písemkami se naše ratolesti budou
muset i tak vypořádat samy a největší roli zde
zřejmě sehraje pečlivá příprava. Produkty Finc-
lubu jim ale mohou pomoci projít tímto obdo-
bím snadněji a pokud se to vůbec dá, vychutnat
si dramatičnost nadcházejících chvil. Ono totiž
spoléhat na nápovědu kamarádů a na malé ta-
háky v rukávu by se nemuselo vyplatit. 

FINCLUB Plus, a. s. 
Lipová 597 (za OD Balon)

Liberec 1
po, út: 12 - 17 

st 10 - 17
Tel.: 485 106 512
GSM: 603 118 912

ZapomeÀte na zapomínání

Koupím motocykly
Potřebujete peníze za Vaše moto?

Vykoupíme Váš značkový motocykl.
I havarovaný či poškozený. 

Platba hotově, seriózní jednání.
Stáří do 10ti let.

Tel.: 602 319 714

E-mail: warmup@volny.cz

Plavání přináší řadu pozitivních
momentů pro naše zdraví. Posiluje pohybový aparát, a to při jakékoliv teplotě vody. Celoročně se plave v kry-
tých bazénech, ale také řeky, přehrady i rybníky bývají v obležení, pokud je dostatek horkých letních dní. Ne-
zejí ale prázdnotou ani v zimním čase. Podstatně odvážnější způsob je plavání ve volné přírodě, a to vzdor kle-
sající rtuti teploměru.

Plavání je výborným procvičením celé postavy, neboť současně namáhá všechny svaly, zatímco např. běhání
formuje hlavně nohy a zadek. Bezesporu je pro náš organismus přínosné jakékoliv plavání, ale pokud se roz-
hodneme pro chladnou, studenou nebo ledovou vodu, přistupuje ještě výrazný vliv na celý lidský organismus,
zejména na cévní a nervový systém.

Ten, kdo si nepustí na tělo ani studenou sprchu, určitě netuší, oč přichází. Chladná voda výrazně působí na
psychiku člověka, povzbuzuje sebedůvěru, uspokojení z překonání teplotní bariéry. Při setkání otužilců a při
společném plavání nebo účasti v soutěžích přistupuje i účinek společenský.

Organismus se musí na takový výkon připravit postupně. S otužováním je vhodné začít už u malých dětí,
se zimním plaváním potom u otužilých jedinců od patnácti let výše. Věnovat se mu může každý, jehož zdra-
votní stav to dovolí, až do pozdního věku. (r)

OtuÏování v kaÏdém vûku
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Přesné kostní implantáty umí vy-
robit lékaři v Krajské nemocnici
v Libereci. Unikátní technologii vy-
vinuli ve spolupráci s vědci Technic-
ké univerzity v Liberci a sami ji už
vyzkoušeli na osmi pacientech.  Do-
sud bylo třeba přesné implantáty
objednávat v zahraničí, kde ale při-
šly i sedmkrát dráž.

Metoda, kterou vyvinul ve spolu-
práci s libereckými neurochirurgy
Lukáš Čapek z liberecké strojní fa-
kulty, umožňuje vyrábět náhrady
poškozených lebečních a obličejo-
vých kostí na míru. Podobné im-
plantáty potřebují podle liberecké-
ho neurochirurga Pavla Buchvalda
hlavně pacienti po úrazech. Lékaři je
využívají  i u pacientů s nádorovým
onemocněním, kdy vzniká mozkový
otok, roste nitrolební tlak. Část kos-

ti pak je třeba odstranit bez ohledu
na kosmetické hledisko.

O náhradách začal autor metody
Čapek s lékaři diskutovat poté, co
sám prodělal náročnou operaci hla-
vy. Tehdy zjistil, že lékaři implantá-
ty vyrábějí doslova na koleně z plas-
tu, který následně upravují na
operačním sále, aby alespoň trochu
seděl. Takto připravený implantát
často dobře nepasuje a tvar hlavy ne-
bo obličeje se někdy výrazně změní
k horšímu. 

Lukáš Čapek tak před dvěma lety
vytvořil technologii, která umí vy-
tvarovat implantát na základě dat z
počítačového tomografu. "Získaná
data zpracujeme a prostorovou digi-
talizací získáme virtuální model leb-
ky s defektem, po dohodě s lékaři
pak model s velkou přesností dotva-

rujeme do konečné podoby a model
se vytvoří na 3D tiskárně," popsal
metodu její autor. 

"Někdy je náhrada lepší než pů-
vodní kost," řekl Čapek. Liberecká
metoda levnější než implantáty ze
zahraničí, pojišťovny je zatím ne-
hradí a náklady nesou nemocnice a
univerzity. "Jednáme ale o možném
hrazení zdravotními pojišťovnami,"
poznamenal Buchvald.

Revoluční metodu vytváření
přesných kostních implantátů před-
stavila Nemocnice Liberec na neu-
rochirurgickém kongresu. Zájem lé-
kařů je velký, podle Čapka je však
zatím metoda na začátku. Nyní na-
příklad spolupracuje s královéhra-
deckými stomatology na jejím vyu-
žití u zubních implantátů. 

(čtk)

Pošlete jednu zprávu SMS na číslo 900 06 09 s hes-
lem LISTY PROMENA a můžete vyhrát další Promě-
nu Listů právě vy. Slečna Helena Kindlová měla to
štěstí při minulém losování.

Helča, jak jí říkají kamarádi, studuje na Technické
univerzitě. Nyní jí ve volném čase nejvíce zajímá snow-
board, první sníh na Ještědu už byla vyzkoušet. 

V oblékání má ráda nenáročný sportovnější
styl. Vlasy si udržuje delší „jsem přece holka,“ ří-
ká. Na proměnu se těšila, změnu chtěla. Ale obavy
byly také, nejvíce o vlasy, aby se jí nezkrátily.

„Helena má již se změnami nějaké zkušenosti,
nebála se proto radikálního zásahu,“ říká Marie
Andrášková ze salonu Trynity. Kadeřnice tedy
mohly zvolit výraznější barvu. To se hodilo i ke
studenému typu pleti Heleny.

„Použili jsme barvy bez amoniaku Color Sync.
Střih jsme si dovolili moderní a trochu asymetric-
ký s výraznou blond patkou a krátkou ofinou.
V zadní partii vlasy zůstaly dlouhé, nahoře jsme je
tvarovali do asymetrického

mikáda,“ popisuje kadeřnické dílo Ma-
rie Andrášková.

Konečná úprava účesu byla provádě-
na pomocí gelu na uhlazení řady Vavo-
om a lakem na vlasy téže řady. V salo-
nu Trynity pracují výhradně se
značkou Matrix, jejíž výrobky si tam
můžete zakoupit včetně aktuálních vá-
nočních balíčků. 

„Helena je skutečně takzvaný stude-
ný typ a proto jsem líčení volila také v
těchto odstínech,“ říká vizážistka salo-
nu Trynity Lucie Tajblová. Pro zjem-
nění make-upu zvýraznila oči a decent-
ně rty.

„Z výsledku jsem prostě nadšená.
Líbí se mi kombinace světlé a tmavé
barvy. Na to jsem nebyla zvyklá, pou-
žívala jsem vždy jen světlejší barvy. Pa-
ní vizážistka mi také poradila s líče-
ním, hlavně jak si  upravit okolí očí.
Asi teď budu spát v sedě, aby mi to
dlouho vydrželo. Je to nejvýraznější

změna, jakou jsem
kdy podstoupila,“
řekla nám po odcho-
du ze salonu Tryni-
ty Helena Kindlová.

Proměna Listů
pokračovala tradič-
ně v butiku Petra Mo-
de v Babylonu. Maji-
telka Petra Říhová
připravila Heleně ele-
gantní kostýmek.

„Tento kalhotový
kostýmek se šije od ve-

likosti 38 do velikosti 48. Vyrábí se v
několika odstínech. Kalhoty mají širší
pasový límec a pas je o tři centimetry
snížený, což je velmi pohodlné při ce-
lodenním sezení v práci.

Střih saka je vypasovaný, přesto je ve-
lice pohodný. Jelikož zapínaní je pod pr-
sama, tak i ženy s větším obvodem hrud-
níku v něm mají dostatek prostoru v
oblasti ramen a necítí se v něm upjatě.
Materiál je s příměsí elastanu, tudíž se
nemačká a můžete jej vyprat i v pračce

na šetrný program. Věřím, že
tento kostým je ideální volnou
do práce i na menší společen-
skou akci.“               (chm)

Pro vás, milé čtenářky, které
byste chtěly projít Proměnou
Listů, máme jedinečnou šanci. 

Pošlete nám SMS ve tvaru:

LISTY PROMENA (počet proměn) 
na číslo: 900 06 09
Z vašich odpovědí vybe-

reme 21. příchozí SMS. Její
odesílatelka bude další pro-
měněnou a získá služby sa-
lonu Trynity v hodnotě
min.    2 000 Kč.

Cena je 9 Kč vč. DPH. SMS servis po-
skytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha
1, 110 00.
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Proměnu

O  R E G I O N U  N A H L A S O  R E G I O N U  N A H L A S

PŘÍŠTÍ  VYDÁNÍ  L IBERECKÝCH L ISTŮ 12.  PROSINCE

F
o

to
 L

is
ty

 P
av

el
 C

h
m

el
ík

V televizním zpravodajství jste
mohli zaslechnout, jak pneuservi-
sům kazí kšefty internetové prodeje
pneumatik pro automobily. Ano, vir-
tuální internetový obchod zasahuje
takřka do všech sfér obchodu a tvoří
velkou část maloobchodních náku-
pů. Velmi populárními se staly také
internetové aukce, což je vlastně for-
ma bazaru. Přihazujete k základní
ceně, jste ověřený, takže oproti nor-
mální bazarové inzerci minimálně ri-
zikový. Za to je ale vaší povinností
vydražený předmět odebrat za stano-
venou cenu.

Největší na světě je server
Ebay.com jehož nejznámější ekviva-
lent je v Česku Aukro.cz či Odklep-
nuto.cz. Prodejci i kupující jsou vždy
hodnoceni podle serióznosti a počtu
uskutečněných obchodů. Ten, kdo

má nad 100 kladných hodnocení pat-
ří mezi vážené a důvěryhodné ob-
chodníky.

Právě na Aukru jsme narazili také
na několik čile obchodujících Libere-
čáků. Mezi nimi je i asistent liberec-
kého poslance Roberta Duška a mí-
stopředseda OVV ČSSD Liberec
Pavel Palouš. Nutno říci, že se na
aukčním serveru nemá dobrou repu-
taci!

Již dva významní prodejci udělili
P. Paloušovi nepěkné negativní hod-
nocení. Jednou vydražil, tedy zavázal
se ke koupi, počítač, podruhé mobil-
ní telefon. Ani v jednom případě
zboží neodebral a nezaplatil za něj.
Na tom by nebylo ještě nic tak hroz-
ného, kdyby však zmínění prodejci
neplatili aukční poplatek za prodané
zboží, které si P. Palouš neodebral.

V jednom případě až 220 Kč. To tedy
znamená, že svým jednáním způso-
bil prodejcům škodu. Poplatky totiž
po určité době, kterou P. Palouš zá-
měrně prodlužoval, nejdou vrátit.

A co o něm poškození uživatelé
Aukra píší? Například: „Neseriózní,
NEPLATIČ, slibuje...“ nebo „Varuji
všechny ... NEDOPORUČUJI, ne-
solidní.“

Tak by se asi obchodník chovat
neměl, navíc když je na aukci regist-
rován za firmu Systems administrati-
on support s.r.o. se sídlem v Rumjan-
cevově ulici 8a, což je poskytovatel
internetového připojení a interneto-
vá kavárna naproti krajské knihovně.

Při nákupech na internetu je třeba
být obezřetný. Někdy se však neso-
lidním obchodníkům nevyhnete, což
dokazuje i náš liberecký příklad.   (r)

Na internetu obchodují Libereãáci,
nûktefií jsou ale nesolidní

SPOTŘEBITELSKÉ Listy

POZOR!

Televize na Multiservis!
Na konci listopadu 1967 nejčtenější novi-

ny Liberecka otiskly článek ,,Multiservis a
venkovští zaostalci“, kde byly kritizovány
služby značkové opravny n. p. Tesla kvůli
pronájmům televizorů, které provádí RTS 08
montážní závody Liberec. Smlouva mezi
Teslou a montážními závody byla rozšířena
o dodatek - černobílé televizory půjčovat i zájem-
cům v Chrastavě, v Hrádku nad Nisou, Chotyni,

Nové Vsi, Krásné Studánce,
Mníšku a i jinde. 

Problém montážních závo-
dů byl však v  tom, že poptávka nemohla
být uspokojena. Televizí bylo málo. Něco
mělo přijít 10. 12. 1967, ale situace se měla
zlepšit až v následujícím roce 1968. 

V tomto roce se mělo na Liberecku for-
mou multiservisu půjčit 1 200 přístrojů.
V roce 1968 se čekaly vrcholné sportovní
okamžiky - zimní olympiáda v  Grenoblu

a letní olympiáda v Mexiku. A u toho by měl být kaž-
dý televizní fanoušek.                        Egon Wiener

Pfied lety
Liberec 40.
..a víte co frãelo nejvíce?

Nemocnice s TUL vyrábíNemocnice s TUL vyrábí
kostní implantátykostní implantáty OBJEV
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dleyho na cestě za
manželským štěs-
tím.  

Uvádí kino Lípa
od čtvrtka 6. 12. v
17.30 hodin.

Chuť lásky - kino Lípa od 6. 12.
Hořkosladká komedie Chuť lásky se poukou-

ší o průzkum lásky všech variacích, věku a stádií...

Jedné noci probudí muže noční můra a on se
rozhodne trošku projít. Na hřišti zahlédne dva
milence a v tu chvíli narazí na Bradleyho Smit-
ha... Ten mu začne vyprávět zvláštní příběhy o
lásce a jejích spletitostech. Setkáváme se s Kat-
hryn, Bradleyho první ženou, která ho opustí
kvůli jiné ženě. A Dianou, Bradley-
ho druhou ženou, která se hodí spíš
na milenku než manželku. Seznámí-
me se s Chloé a Oscarem, kteří sní o
společném životě daleko od své dří-
vější bolesti. Potkáváme Esther a
Harryho, jejichž láska ke ztracené-
mu synovi přetrvává, přestože on ji-
mi opovrhuje. A následujeme Bra-

www.hilti.cz

Hilti. Splní nejvyšší nároky.

Podporujeme nadšení u našich zákazník  a tvo íme
lepší budoucnost. Všechno co d
na principu integrity
opouštíme okruh zvyklostí. Týmová spolupráce nás 
zavazuje jak k osobnímu, tak i k firemnímu r stu.
Pro profesionální rozvoj nabízíme ešení s p idanou
hodnotou. A to ve 120 státech.

Obchodní poradce
pro region Liberec

Hledáte zajímavou a perspektivní práci?
Chcete se rozvíjet v rámci prosperujícího 
mezinárodního koncernu? P idejte se k nám!
Hledáme obchodního poradce pro region Liberec.

• e stávajícím 
zákazník m Vašeho regionu

• poradenství, prezentace a p
sortimentu Hilti

•

• SŠ vzd ru výhodou
•

výhodou
• dynamickou, tvo ivou a samostatnou osobnost
•
• znalost PC
• zájem u ci

Tešíme se na V

Hilti R spol. s r.o.
Kate ina Poubová
Uh ín veská 734, 252 43 Pr honice eská republika
T +420 261 195 135 I E kariera@hilti.cz
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inzerujte
zdarma
Svůj soukromý 
inzerát můžete 
poslat též přes

www.libereckelisty.cz 

BADMINTON: 1. liga smíšených
družstev: 2.12. Slavia TU Liberec - BK
73 Deltacar Benátky nad Jizerou.
Hraje se v hale Technické univerzity
v Liberci-Harcově.

BASKETBAL: Mattoni NBL (1.
liga mužů): 7. 12. BK Kondoři Liberec
- NH Ostrava (18.00), 12. 12. BK Kon-
doři Liberec - BK Děčín (18.00). Hra-
je se v Tipsport areně.

ULEB Cup mužů: Skupina I: 4. 12.
PGE Turów Zhořelec (Polsko) - Ha-
poel Migdal Jeruzalém (Izrael) (18.30
v Tipsport areně v Liberci).

2. liga žen: Skupina A: 8. 12. Loko-
motiva Liberec - Baník Most, 9. 12. Lo-
komotiva Liberec - Sokol Toužim. Hra-
je se v sokolovně v Jablonecké ulici.

FLORBAL: Fortuna extraliga mu-
žů: 2. 12. M-COM FBC Liberec -
Bulldogs Brno (16.00 v hale Dukly).

Extraliga žen: 1. 12. FBC ALIAZ
Liberec Crazy Girls - 1. SC SSK Vít-
kovice (19.00 v hale ZŠ Dobiášova).

FOTBAL: 1. Gambrinus liga: 3. 12.
Slovan Liberec - 1. FC Brno (17.15 na
stadionu U Nisy).

9. 12. FK Jablonec - FK Teplice
(20.15 v Chance Areně).

1. liga žen: 2. 12. Slovan Liberec - 1.
FC Slovácko (11.45 na stadionu U Nisy).

HOKEJ: O2 Extraliga: 2. 12. Bílí
Tygři Liberec - HC Slovan Ústečtí
Lvi (15.00), 5. 12. Bílí Tygří Liberec -
HC Vítkovice Steel (18.30), 9. 12. Bílí
Tygři Liberec - HC Mountfield Čes-
ké Budějovice (17.00). Hraje se v Tip-
sport areně.

Extraliga juniorů: 30. 11. Bílí Tygři
Liberec - HC Slovan Ústečtí Lvi
(17.00), 1. 12. Bílí Tygři Liberec - BK
Mladá Boleslav (12.00), 8. 12. Bílí Tyg-
ři Liberec - HC VČE Hradec Králo-
vé (12.00).

ŠERM: 8. 12. Ještědský kalíšek -
turnaj v šermu fleretem žactva a
mladšího žactva, pořádá oddíl TJ Lo-
komotiva Liberec. Koná se od 10.00
hodin v sokolovně v Jablonecké ulici.

VOLEJBAL: Kooperativa extrali-
ga mužů: 6. 12. Dukla Liberec - JMP
Brno (18.00 v hale Dukly).

Extraliga žen: 8. 12. TU Liberec -
Tatran Střešovice (17.00 v hale Tech-
nické univerzity v Liberci-Harcově).

Za sportem

LIBEREC - Je jedním z objevů
fotbalové ligy, je hráčem Slovanu
Liberec, ale ten z mimořádných
výkonů středopolaře Daniela Pu-
dila nic nemá. Pudila totiž Slovan
pustil krátce před koncem letního
přestupního termínu na hostování
do Slavie Praha.

Mladý hráč tedy válí za vedoucí
mužstvo ligy, v dresu "sešívaných"
střílí důležité góly, hraje se Slavií
Ligu mistrů, a minulou středu vsí-
til na Kypru svůj premiérový gól
za českou reprezentaci trenéra
Brücknera.

Slovan se trápí v druhé polovi-
ně tabulky, potýká se se zranění-
mi. A obránce Holeňák, který do
Liberce přišel v rámci "transakce
Pudil", toho kvůli neustálým zdra-
votním problémů na podzim moc
nenahrál...

Je pravda, že Pudil odcházel ve
složité situaci. V lize mu právě bě-
žel disciplinární trest za vyloučení
v Ostravě a navíc se dostal do mé-
dií i "díky" noční honičce s policií,
když řídil v Jablonci svůj vůz s al-
koholem v krvi. Přechod do nové-
ho prostředí na něj zapůsobil jako
balzám, seká latinu a to prospívá i
jeho fotbalové formě. Přesto je
otázkou, zda odchod tohoto talen-
tu (ještě před příchodem trenéra
Škorpila) nebyl pro Slovan uná-
hlený. Tým se tím jasně oslabil.

Pudil je sice na hostování ve

Slavii jen do konce kalendářního
roku, ale v dohodě je prý klauzule,
že v případě zájmu pražského klu-
bu v něm zůstane až do konce ce-
lé sezony 2007-08. A že Slavia zá-
jem mít bude, o tom není
pochyb...

Je také otázkou, jestli se vůbec
Pudilovi potom bude chtít do Li-
berce vrátit. Bydlí v Praze, daří se
mu, a když teď na podzim hrála
Slavia U Nisy, někteří liberečtí fa-
noušci na něj pískali.

Takže vše nasvědčuje tomu, že
Pudil je pomalu pro Slovan ztra-
cen, i když trenér Škorpil o jeho
návrat usiluje.

Pokud nakonec liberecký klub
Pudila do Slavie prodá, tak ať je to
aspoň za pěknou sumičku...    (jas)

LIBEREC - Jedno z dalších
faux pas má na krku nový orga-
nizační výbor MS v klasickém
lyžování 2009. Nevyužil jedné
z možností zadarmo propago-
vat akci na mezinárodním fóru.

V Miláně se nedávno konal
Světový festival sportovních fil-
mů za účasti delegací z celého
světa. Byla mezi nimi i liberecká
delegace, vedená předsedou Li-
berecké sportovní a tělovýchov-
né organizace Vladimírem Bo-
háčem. Liberec v Miláně totiž
prezentoval nejlepší snímky z
domácího festivalu SPORT-
FILM LIBEREC, jehož 10. roč-
ník se konal v květnu.

Při té příležitosti delegace po-
žádala organizační výbor MS
2009, zda by jí neposkytl nějaké
propagační materiály. "Řekli
nám ale, že nic nedostaneme,"
povzdechl si Boháč. "Tak jsme
alespoň pozvali na mistrovství
účastníky festivalu v našem vy-
stoupení ústně, ale myslím, že je
to škoda a ostuda, nevyužít ta-
kovou možnost..."

Tiskový mluvčí nového OV
MS 2009 Zdeněk Soudný se po-
kusil faux pas vysvětlit: "Propa-
gačních materiálů jsme moc ne-
měli, nové aktualizované byly
právě v tisku. Proto jsme je ne-
mohli delegaci pro akci v Milá-

ně poskytnout."
Jeho předchůdce, bývalý tis-

kový mluvčí Vladimír Zemánek,
míní: "Propagačních materiálů
bylo samozřejmě vyrobeno mra-
ky. Pro zahraniční prezentaci ve
třech jazykových verzích. Jenže
mně je jasné, jak to je. Na větši-
ně těch materiálů je vyfocený
Roman Kumpošt, a to samozřej-
mě noví lidé ve vedení nemohli
přenést přes srdce. Takže nevím,
co s tím udělali, jestli to spálili
nebo dali do sběru. Dali vytisk-
nout nové materiály s Kateřinou
Neumannovou. Každopádně si
myslím, že do Milána klidně
mohli pustit ty staré, protože
těm lidem zvenku je vcelku jed-
no, kdo je prezidentem organi-
začního výboru, jestli Kumpošt
nebo Neumannová. Tady se jed-
nalo o propagaci akce jako tako-
vé. A když už to dopadlo takhle,
tak podle mě měl nový OV dost
času dát nové materiály do tisku
mnohem dřív."                   (jas)

O  R E G I O N U  N A H L A S

Jak pfiijít o talent ...

Daniel Pudil

Nov˘ OV MS ‘09:

Nezájem
o propagaci?
Další průšvih organizátorů MS
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BYTY - prodej
� Výměna - Liberec za Prahu. Druž-

stevní byt 2+k.k., 42 metrů, panel 5.

patro, balkon, plastová okna, výhled na

Ještěd - vyměním za byt v Praze. Tel.:

603 804 176.

� Dr. byt 2+1 v Liberci, 68 m2, blízko

do centra. Klidné místo, osmé patro

v celkově zrekonstruovaném domě, byt

je slunný, teplý, ve vynikajícím stavu.

Součástí je též šatna 4 m2, lodžie, v po-

kojích parkety. Tel.: 602 352 056.

BYTY - koupě
� Vyměním byt 1+1 v OV ve Vratislavi-

cích n/Nisou za 1+1 nebo 1+kk nebo

2+kk v OV ve Vesci. Rychlé jednání, ne

přes RK. Tel.: 732 949 283. 

� Koupím byt 1+1 nebo 2+kk nebo

1+kk v OV ve Vesci - Liberci. Do 1 mil.

Kč. Ihned, platba hotově- Tel.: 732 949

283. 

� Koupím byt 3+1 v Liberci. Tel.: 603

103 929. 

� Koupím byt v OV, volný 1+1, 1+kk v

Ruprechticích. Platba hotově. Tel.: 739

718 631.

� Koupím byt 2+1 nebo 2+kk. Cena

do 1 milionu Kč. Rozhodující je stav.

Platím hotově. Tel.: 605 946 491.

� Koupím byt 2+1, 3+1 pod střechou,

krajní + lodžie. Cena do 1 350 000 Kč.

Lokality: Kr. haj, Františkov, Gagarinova.

Pouze ve 3 - 4 podlaží domu. E-mail:

bre.e@seznam.cz

� Koupím byt v OV – Liberec, 2+1 ne-

bo 3+1, lokalita nevadí, rozhoduje ce-

na, platba hotově. Tel: 606 587 878.

NEMOVITOSTI 
� Koupím dům v Liberci a okolí. 

Do 4 mil. Kč. Tel.: 603 277 527. 

� Vyměním pěkný rodinný dům v již-

ních Čechách 10 km od Č. Budějovic za

rodinný dům v Liberci či okolí. Tel. 723

042 285.

� Vyměním zděnou garáž v Gollově ul.

(Perštýn) za garáž ve Hvězdné ul. nebo

v blízkém okolí. Tel.: 603 991 525.

� Prodám starší RD, velká zahrada,

dobře příst. místo, nutná oprava. Cena

1 200 000,-. Při rychlém jednání sleva.

Českodubsko. Tel.: 737 958 626.

� Koupím RD nebo chalupu na trvalé

bydlení v LBC, JNC a okolí. Cena do 2,5

mil. Kč. Tel.: 602 274 095.

� Koupím velký pozemek u Liberce, do

25 km. Do 20 Kč/m2. Tel.: 604 287

347.  

� Prodám pěknou parcelu 1001 m2 na

stavbu domku, 5 km od centra Liberce,

ve zdravém klidném prostředí a malé

zástavbě, ne satelit! V dosahu MHD,

škola, školka. Parcela má obdélníkový

tvar, mírný svah, JV strana, pěkný vý-

hled, slunné místo. Přístupová cesta,

elektřina na hranici pozemku, nutno vy-

budovat studnu a septik. Výhodná polo-

ha, cena 960 tis. Kč. Realitní kanceláře

prosím nevolejte! Při velmi rychlém jed-

nání možná sleva. Tel.: 604 216 958,

732 715 017.

� Zděná  garáž na Kunratické ul., ce-

na 100 tis. Kč. Tel.: 486 201 587 nebo

723 932 265.

ELEKTRONIKA - prodej
� ISDN modem. Funkční, bez trafa.

Lze nahradit univerzálem. Cena 380 Kč.

Tel.: 774 655 161.

� Nový digitální fotoaparát s příslu-

šenstvím, malé rozměry, nepoužitý v

orig. bal. vč. dokumentace. Cena pouze

690 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.  Tel.:

739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 3310, hry,

dlouhé textové zprávy, velmi jednodu-

ché ovládání, málo používaný, s novou

nabíječkou,  ve 100 % stavu, cena pou-

ze 600 Kč. Mohu zaslat i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� Mobilní telefon Nokia 9500. S ná-

vodem, nabíječkou, karta 1 GB, hands

free. Horší stav, plně funkční. 

Cena 3 500 Kč. Tel.: 736 618 783.

� Zánovní elektronický psací stroj s

pamětí značka AX 430. Tel.: 485 104

082.

� Original profesionální klávesnice

pro Apple Power PC. Připojení ADB. Per-

fektní stav. Cena 350 Kč. Tel.: 602 455

161.

� Digitální Olympus SP500 UZ včetně

širokoúhlé předsádky a kompletního pří-

slušenství (filtry, clona, karty, čtečka),

servisní karty, nákup 4/2006, cena do-

hodou. Tel.: 728 367 366.

� Mobilní telefon Nokia 3510i, barev-

ný displej, MMS, hry, velmi jednoduché

ovládání, s nabíječkou, málo používaný,

ve 100% stavu, cena pouze 900 Kč.

Mohu zaslat i na dobírku. Tel.: 731 009

789.

� Mobilní telefon Siemens A40, ve vý-

borném stavu, jednoduché ovládání, ce-

na včetně nabíječky jen 400 Kč. Mohu

zaslat i na dobírku. Tel.: 776 660 203.

� Počítač Apple PowerPC 9500. Do-

brý stav. Vč. klávesnice a myši. Cena

1 100 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Počítač Power Tower Pro 250, Apple

klon. Dobrý stav. Vč. klávesnice a myši Ce-

na 1 200 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Velmi levně grafickou kartu GeFor-

ce4 Ti4200 s veškerým softwarem,

ovladači a kabely. Jistě, že se nejedná o

grafický mercedes, ale překvapivě i ně-

které nové hry hravě zvládne. Je v per-

fektním stavu, vhodná hlavně do kance-

láře. Cena dohodou. Spěchá. Telefon:

723 255 665.

� Prodám levně kvalitní a spolehlivý

zdroj EC 350 W, Atx-P4, PFC, 12 cm fan,

sil. Cena 500 Kč. 723 255 665. 

� Nevyužitá zrcadlovka Nikon F80 s

objektivem Nikkor 28-80 mm vč. UV filt-

ru, pistol. pouzdra a tubusového pouzd-

ra na objektiv. Vynikající stav, nafoceno

jen cca 15 filmů. Cena dohodou. Tel.:

605 234 232. 

� Telefonní přístroj Siemens.

V dobrém stavu. Cca 20 předvoleb,

hlasitý poslech, vhodný k ústřed-

nám. Cena nového 2 000 Kč, nyní

za 1 000 Kč. Tel.: 774 655 161.

ELEKTRONIKA - koup.
� Paměťové karty do dig. fotoaparátů

SMART MEDIA. Jakákoliv kapacita od

32 MB. Spěchá. Tel.: 602 455 161.

PRODEJ - různé
� Lyže Atomic 1022, výška 180 cm,

bez vázání, po úplném servisu. Skvělý

stav. Cena 1 500 Kč. Tel.: 736 618

783.

� Úplně nový dalekohled, 25 x 60 mm,

barva černá, s brašnou, Made in Rus-

sia, výborný stav, cena jen 450 Kč. Mo-

hu zaslat i na dobírku. Tel.: 739 659

482.

� Elektromagnetický polštářek - mírní

bolest kloubů, svalů a pod. regeneruje.

Nový, nepoužitý. Cena dohodou. Tel.:

482 712 287.

� Bambusovou sedací soupravu. 2x

křeslo + 2 místná lavice + stoleček. Bez

polstrů. Vhodná do zimních zahrad,

apod. Cena 3 000 Kč. Tel: 775 646

484.

� Levně prodám nové oblečky na dítě

0-3 roky. Neutrální, něco značkové - bo-

dy, overaly, dupačky, koš., trika, mikiny,

soupravičky, rifličky, tepláky, ponožky,

čep., punč. atd. Původní cena 5 000

Kč, nechám za 1 000 Kč. Přidám hrač-

ky. Lépe osobně, ale mohu poslat i poš-

tou. Vše je pěkné. Tel.: 775 321 961,

Liberec.

� Nepromokavou plachtu na auto, leh-

ká, pevná, odolná proti větru, slunci  i

mrazu, na všechny typy osob. aut, zesí-

lený okraj s kovovými oky, nová v orig.

balení, cena jen 390 Kč. Zašlu i na do-

bírku. Tel.: 776 660 203.

� Dvě nepromokavé plachty 3 x 4m,

odolné proti slunci i mrazu, ze silnější

plast. hmoty, univerzální použití na stav-

bě, zahradě a pod. Úplně nové v orig.

balení,  290 Kč/ks. Zašlu i na dobírku.

Tel.: 739 659 482.

� El. kamna (nehřeje 1 ploténka), mik-

rovlnku, pračku se sušičkou (nutná

oprava), ledničku. Celková cena 2 400

Kč. Tel.: 485 106 958, 607 579 103.

� Sedací soupravu 1+1, sušičku na

prádlo Indesit. Cena dle dohody - levně.

Tel.: 485 123 174, Liberec 14.

� Prodám 15ti dílný zavírací nůž, typ

švýcarský armádní, kvalitní, celokovový

nerez, úplně nový, vč. pouzdra na opa-

sek, cena 290 Kč. Vhodné jako pěkný

dárek. Mohu příp. zaslat i na dobírku.

Tel.: 776 660 203.

� Prodám velmi prostornou šatní skříň

buk, perfektní stav. Rozměry š. 303

cm, v. 227 cm, h. 60 cm. Foto možné

zaslat. Tel.: 777 823 210. 

� Oblek XXXL (64), modrý, OP Prostě-

jov, 3x použitý, jako nový. PC 7 000 Kč,

nyní za 3 500 Kč. Tel.: 602 455 161.

KOUPĚ - různé
� Koupím rockové, beatové a jazzové

gramodesky, EP a LP, nepoškrábané,

neponičené, od 60. let po současnost.

Větší množství odvezu. Stejně už to

nehrajete, že? Tel.: 607 979 183.

� Kdo by daroval nebo levně prodal ná-

lepky jakéhokoliv druhu a velikosti. Tel.:

732 544 450. Prosím pište SMS.

� Koupím levně INTEL PENTIUM 4

3.0 GHz/1M 800MHz HT Prescott

478pin Tray. Prosím, ozvěte se mi co

nejrychleji, byl bych vám moc vděčný.

Ps: Upřednostňuji boxovaný, děkuji

moc. Liberec. Tel.: 723 255 665, dark-

choice@seznam.cz

� Staré pohlednice všech námětů do

roku 1950. Odznaky, bankovky, mince,

mapy, legitimace, plakáty, diplomy, pla-

kety, známky. Větší sbírku známek nebo

celou pozůstalost po sběrateli.  Rovněž

provedu odhad vašich sbírek. Tel.: 603

598 334, LBC.

� Obrazy severočeských malířů. Jíra,

Klápště, Sobolevič, Pokorný, Komárek,

Matouš, Nastoupil a další. Tel.: 481

030 048.

AUTA - prodej
� Chopper Yamaha Virago 535. 

R.v. 1997, 33 000 km. Předkopy, pěkný

zvuk výfuku, nové obě pneu, snížené sedlo.

Lakování je horší - černá matná. Super ce-

na 56 000 Kč. Foto zašlu na e-mail. Tel.:

602 455 161.

� Špičkové německé čtyřkolky. Pohon

4x4! Tel.: 777 088 084.

� Moto Hercules s motorem Sachs

80 ccm. Vodník, silniční kapotáž. Cena do-

hodou.   E-mail: kozderkaz@seznam.cz

� OPEL VECTRA 1,8. R.v. 1991, STK do

8/2007, zánovní brzdy + ruční, perfektní

motor bez spotřeby oleje, šíbr, tažné zaří-

zení, radio, čistý interiér, koroze obou zad-

ních lemů + nosníků, plně pojízdné a funkč-

ní. 2 majitel v ČR, starší pán. Tel.: 739 551

020.

� Havarovaný VW Polo. Poškozený pře-

dek, zadní část a interiér v naprostém po-

řádku. Zájemcům zašlu aktuální foto. V

současné době je vůz garážovaný. Tel.: 774

216 642. 

� Peugeot 106, r. v. 1999, obsah 954, na-

jeto 84 000 km, 2x airbag, rádio s CD, bar-

va modrá. Cena 66 000 Kč. Tel.: 602 974

402.

� Chopper Honda 750 VF Magna US.

Špičkový stav, r.v. 1994, najeto 36 000

km. Výborný motor, 100 koní(!), široká

zadní vidlice, 170 pneu, přední pneu no-

vá, nové brzd. destičky a řetězová sada.

Cena 122 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Ruční řízení pro Seat Ibiza, VW

Polo, VW Golf, bez airbagu, klasický

plyn. Pro invalidy bez pravé nohy -

plyn, brzda. Téměř nové Guidosim-

plex 907/906 GV. Cena 19 000 Kč,

proplatí vám sociálka!!! Původní ce-

na 35 000 Kč. Tel.: 602 455 161.

� Autokatalog všech vyráběných aut

světa. Vydání březen 2005 Švýcarsko.

560 stran, 1 500 aut. Za 550 Kč. Tel.:

608 059 179.

AUTA - koupě
� Nissan Almera 99: Čelní sklo.

Spěchá. Tel.: 602 455 161.

ZVÍŘATA
� Prodám čistokrevné zakrslé králíky.

Různá plemena, barvy, pohlaví, stáří.

S chovem poradím, letité zkušenosti.

Tel.: 776 199 082. Liberec.

� Prodám levně akvárium zabudované ve

skřínce s osvětlením, s filtrací, elektrickým

rozvodem. Nová akvária 60 cm dlouhá s

krycím sklem a filtrem za 500 Kč, vzdu-

chovací motorky, různé akvarijní pomůcky,

akvarijní pěkné raky 20 Kč, samice, které

nosí jikry 80 Kč, tabule skla, sololitu, růz-

ná větší okna, odznaky, figurky z vajíček,

větší figurky zvířátek z plastu 20 Kč. Dále

chovný pár papoušíků škarboškových. Vý-

měna za dva samce papoušků nádher-

ných. E-mail: arapepa@seznam.cz, tel.:

728 73 0725.

SEZNÁMENÍ
� 50, prý sympatický, bez závazku, rád

pozve příjemnou ženu nebo slečnu na ve-

čeři nebo na kus řeči. Umím naslouchat.

Liberecko. Tel.: 777 806 417.

E-mail: kafkovakafkova@seznam.cz

PRÁCE - nabídka
� Hledáme lektora AJ do školy v

LBC. Pedagogické vzdělání není nutné

- odborný trénink. CV zašlete na ema-

il: hk@lite.cz. Tel.: 736 509 216.

� Hledám ženu na VPP nebo stu-

dentku VŠ, která by se věnovala na-

šim zákazníkům v jednotlivých regio-

nech - svatební salony, divadla, pro-

dejny společenských oděvů a pod.

Liberec, Brno, Ostrava, Plzeň, ČB,

Olomouc, H.Králové, Praha. E-mail:

emko@emko.info.

� Šance www.pracujzdomu.eu

� Pro své přátele v Německu hle-

dám au-pair slečnu k dětem se zna-

lostí němčiny. Výhodné podmínky,

nástup září - říjen na 6 - 12 měs. Ro-

dina hradí ubytování, stravu, nemo-

censké pojištění a 300 EUR kapes-

né/měs. Seriózně, více info na tel.:

602 228 412.

� Vydavatelství přijme obchodního

manažera. Požadujeme SŠ vzdělání,

schopnost komunikace, příjemné vy-

stupování, flexibilitu, řid. průkaz sk.

B. Osobní automobil výhodou, niko-

liv podmínkou. Bližší informace na

tel.: 487 824 741.

PRÁCE - hledá
� Hledám práci, která by mne pro-

fesně uspokojovala a kde bych mo-

hl zdokonalit své dosavadní zkuše-

nosti z dlouhodobé spolupráce se

zahraniční firmou. Jsem přístupný

novým znalostem a firemních poža-

davků. Tel.: 602 450 620.

SLUŽBY
� Záchrana smazaných fotek z karet

(CF, MD, SM, SD, MMC, MS) digitálních

fotoaparátů nebo MP3 přehrávačů. Zá-

chrana dat z pevných disků - jen bez

HDW chyb. Nesmí být přeformátováno.

Tel.: 602 455 161, Liberec.

� Instalace Windows, výměna disků,

zavádění sítí, drobné opravy PC. Bazar

počítačů a elektroniky. Zavolejte, posí-

lejte SMS - co potřebujete. Tel.: 776

655 161, Liberec.

VZKAZY
� Hledáme saxofonistu pro začínající

kapelu. Žánr - poprock. Liberec. Tel.:

721 371 058.
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VAŠE INZERCE v Listech

Prodám kompletní vybavení pro sítotisk
Prodáme kompletně vybavenou dílnu na sítotisk, Techno-

logie Flock i s materiálem.  Cena 35 tis. Kč. 

Tel.: 605 279 393.

Prodám reprodukční kameru 
- špičkový DIA duplikátor Homrich.

Perfektní stav. Na svitkový film 61,5 mm. Reprodukuje všechny formáty
od kinofilmu pro 4x5 palců. Kompletní sestava. 
Původní pořizovací cena 490 000 Kč. 
Cena dohodoou, cca 25 000 Kč.  Tel.: 602 455 161

O  R E G I O N U  N A H L A S

Hledáme střední školu 
za účelem spolupráce 
při vykonávání praxe
studentů v redakci.

V případě zájmu volejte:
482 710 649, 602 455 161
email: redakce@liberecke-listy.cz

Lidové sady 425/1, 460 01 Liberec

Počítač AMD Athlon X2 4000+ / 2GB DDR2 / ATI X1250 / 160 GB SATAIIPočítač AMD Athlon X2 4000+ / 2GB DDR2 / ATI X1250 / 160 GB SATAII
AMD Dual-Core Athlon A64 X2 4000+ DualChannel DDR2 800 2x1GB,

VGA 3D ATI X1250 + PCIe x16, 160GB HDD SATA II RAID, USB2.0, GLAN

7.680,- Kč
36 měsíců záruka* vč. DPH

*prodloužená záruka +275 Kč

změny konfigurace:
Athlon A64 X2 4800+ Dual-Core (+990,- Kč)
Athlon A64 X2 5600+ Dual-Core (+2080,- Kč)
Athlon 64 LE-1600, 2200MHz, 64-bit (-450,-Kč)

objednávejte e-mailem: objednávejte e-mailem: adtcompadtcomp@seznam.cz@seznam.cz
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Vánoce jsou co by dup a tak neuškodí jeden recept na kapříka.

Porce ryby osolíme, opepříme a pokapeme citronem, necháme odležet.
Pak porce zabalíme do slaniny a upečeme v troubě (asi 20 minut).

Omáčka: Na másle zpěníme cibulku, na nudličky nakrájený celer a mr-
kev, přidáme hřebíček, bobkový list, sůl, pepř a nastrouhaný perník. Zali-
jeme pivem, přidáme rozinky a zvolna vaříme do zhoustnutí. Koření vyndá-
me, přidáme brusinky a citronovou šťávu. Jednotlivé porce přelijeme
omáčkou.

Kapr na pivě s perníkem
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HOROSKOP ŽURNÁLU od 6. 9. do 12. 9. 

KŘÍŽOVKA - vyhrajte předplatné Žurnálu

Vážení čtenáři, po vyluš-
tění křížovky zašlete celou
tajenku, vaší celou adresu
a telefon do 7. prosince na
naši adresu: Liberecké lis-
ty, Lidové sady 425/1, 460
01 Liberec nebo na e-mail:
redakce@liberecke-listy.cz.
Heslo Křížovka. Jeden vylo-
sovaný výherce obdrží vstu-
penky do Aquaparku Baby-
lon pro celou rodinu, tedy 4
kusy! Druhý pak CD dle na-
bídky redakce. Jméno vý-
herců zveřejníme na tomto
místě. 

Výherce vstupenek za
správné vyluštění křížovky z
minulého čísla Listů: Helena
Vostalková, Haškova 940/9
Liberec 6.

Výherce CD: Jana Libavá,
Liberec

Pro předání prosíme nejdříve vo-
lejte tel.: 604 288 544.

Murphyho zákon: 
(celý text najdete
v tajence)

KŘÍŽOVKA Listů 

HOROSKOP Listů od 29. 11 do 12. 12.

Do Babylonu s celou rodinouDo Babylonu s celou rodinou

-  8 porcí kapra
-  8 plátků anglické slaniny
-  sůl, pepř
-  citron
-  100 g celeru
-  150 g mrkve  

-  1 cibule
-  100g perníku
-   0,5 l černého piva KONRAD
-   50 g rozinek
-  bobkový list, 2 hřebíčky, 3 lžíce brusinek  
-  lžíce másla.

Příjemné zažívání přeje

Vaše liberecké pivo

Kde seženete listy? 
Toto číslo (24/2007)

- Liberec - střed

- Liberec II - Nové Město

- Liberec III - Jeřáb

- Liberec IV - Perštýn

- Liberec V - Kristiánov

Pravidelná místa:
- infocentrum města 
- krajská věd. knihovna 
- krajský úřad 
- podatelna nemocnice
- katastrální úřad
- dům kultury
- McDonald’s, nám. E. B.
- Stánek Vratislavické kyselky Hypernova

Listy koupíte zde:
- Trafika na nám. E. Beneše
- Trafika U Soudu 
- Trafika v Jáchymovské ul.
- Kantýna Stavokombinátu 

tř. Dr. M.  Horákové 
- Zelenina Ruprechtice

Cena Libereckých listů v těchto místech ob-
sahuje pouze distribuční poplatek 5 Kč.

Vtípky

Distribuce do schránek

Pepíčkova sousedka porodila chlapečka. Ten se ale narodil bez uší. Sousedka přivez-
la malého synáčka domů a pozvala na návštěvu Pepíčkovu rodinu.

Předtím, než šli na návštěvu, si tatínek zavolal Pepíčka a povídá mu:
"Jestli se zeptáš, proč nemá uši nebo o uších jenom cekneš, dostaneš takový výprask,

jaký jsi nezažil!" Pepíček to pochopil a vyrazili...
Když se Pepíček podíval do postýlky povídá: „Jé, to je krasné miminko." Sousedka se

zaraduje a povídá: "Děkuji Pepíčku, jsi moc hodný." Pepíček dále povídá: "A má moc
krásné palečky, a kouzelný malý nosánek, a krásná očička..." Sousedka na to: "Ty jsi ale
zlatíčko, Pepíčku." "A vidí dobře?" ptá se zase Pepíček. Sousedka na to: "Doktor povídal,
že je 100% šance, že zrak bude mít v pořádku..." Pepíček se ušklíbne a říká: "Tak to je fajn,
protože kdyby potřeboval brejličky, byl by dost v háji..."!Přehled všech výherců najdete na www.libereckelisty.cz

Beran 21. 3. -  20.4.
Většina Skopců tu-

ší, že je čeká nelehké
období. Je třeba se věnovat několi-
ka činnostem najednou, což sami
nikdy nemůžete dlouhodobě zvlá-
dat. Pomůže samozřejmě partner,
pokud mu to však ve správnou
chvíli na správném místě náležitě
podáte. 

Býk 21. 4. -  21. 5.
V soukromém životě vás čekají

jen samé hezké a příjemné chvilky
s těmi, které máte rádi. Nyní se
urovnávají generační konflikty -
společnou řeč naleznou dokonce
i babičky s vnoučaty. Dobré dny
jsou čtvrtek a neděle. 

Blíženci 22. 5. -  21.6.
Ze všeho nejdříve vyřiďte vše, co

se týká peněz. Zkontrolujte si
splatnost faktur, zaplaťte účty, zli-
kvidujte dluhy, podívejte se na za-
bezpečovací zařízení auta, bytu,
chaty. A pak už vám nic nebrání
v tom vyrazit někam za hranice
všedních dnů.  

Rak 22. 6. -  22. 7.
Koncem tohoto týdne ještě ani ne-

tušíte, jaká příjemná překvapení vás
čekají v dalších dnech. Navštíví vás
člověk, který se vždycky objeví, když
ho nejvíce potřebujete. Dostanete od
něho báječný tip na zajímavé zaměst-
nání v těsné blízkosti vašeho bydliště. 

Lev 23. 7. -  23. 8.
Nechtěně se stanete

svědky skandálu, týka-
jícího se jednoho vašeho kolegy.
Pokud jste jeho nadřízeným, pro-
mluvte si s ním mezi čtyřma oči-
ma a dohodněte se, jak budete dál
postupovat. Vžijte se do jeho situ-
ace a zkuste mu pomoci najít ně-
jaké vhodné řešení. 

Panna 24. 8. -  23. 9.
Smiřte se se skuteč-

ností, že vaše výkonnost  přechod-
ně klesne. Váš organismus navíc
reaguje na stresové události, které
vám na pohodě rozhodně nepřida-
jí.  Nacházíte se v situaci, kdy se
musíte rozhodnout jen vy sami,
nikdo jiný to za vás neudělá. Tato
rada se týká jak profesionálních
záležitostí, tak i partnerského
soužití. 

Váhy 24. 9. - 23. 10.
Konečně jste se zbavili napětí

a pocitu nejistoty, které vám po-
slední dobou znepříjemňovaly ži-
vot. Na svět se už nedíváte tak čer-
ně, dokonce si i zavtipkujete. Už
se z vás zase staly ty staré upřím-
né a pracovité Váhy, na které je
maximální spolehnutí. Váš „ná-
vrat“ do starých dobrých kolejí
ocení i vaší blízcí, kteří všechny ty
starosti až dosud prožívali naplno
s vámi.     

Štír 24. 10. - 22. 11.
Na finanční rezervy

zapomeňte, jako kdyby
neexistovaly. Je sice pravda, že se
musíte přechodně uskromnit, ale
ne nadlouho. Toto opatření vám
ani partnerovi nevadí, potíže mo-
hou být jen s vašimi dítky, která si
v poslední době zvykla na nad-
standardní životní styl.   

Střelec 23. 11. - 21. 12.
Jen si zkuste

zašpásovat se  současným partne-
rem, v posledních letech jste si
moc legrace neužili. Až se vám za-
čne dařit i v soukromém životě,
stanete se úspěšnými i v povolání.
Navážete také úzké obchodní
kontakty se zahraničními firma-
mi. 

Kozoroh 22. 12.  -  20. 1.
Kozorozi jsou vyhle-

dávanými společníky i v těch nej-
vyšších kruzích. Sledujte pravidel-
ně zprávy z politického
i kulturního dění naší země, abys-
te byli vždy v obraze. Navážete
hezký vztah s bývalou láskou, ten-
tokrát však na jiné úrovni.

Vodnář 21. 1. -  19. 2. 
Zaměstnání, koníč-

ky, rodina - všechno umíte sklou-
bit tak, že nikdo není o nic ošizen.
V práci si zachováte chladnou hla-
vu, i když se tam vyhrožuje výpo-

věďmi, chytří Vodnáři však vědí
své. Po několika propadech jste se
naučili odhadnout každou situaci
a své možnosti.  Přerušte kontakty
s člověkem, který často pomlouvá
své známé.

Ryby 20. 2. -  20. 3.
Dobrá pověst Ryb

může být v tomto období ohrože-
na. Dejte si pozor na ambiciózní,
ale jednoduché sousedy, kteří mě-
ří životní úroveň podle značky au-
ta. Děláte dobře, že si před nikým
nestěžujete, ale i nadále si zacho-
váváte od ostatních určitý odstup.
Domluvte se s partnerem
o výchovných metodách vašich
potomků.
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Redakci Libereckých listů
najdete od listopadu
v Lidových sadech.

Telefony do redakce:
482 710 649 kl. 14

602 455 161

Vyhrajte v naší
křížovce

KONRAD doporučuje
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www.libereckelisty.cz

Na tomto místě se setkáváte s krásnými dívkami z Liberce a Liberecka. Jen a jen vaše hlasy roz-
hodnou o tom, která z dívek se stane Miss Libereckých listů. Ten nejpilnější hlasující a dívka, která získá nej-
více hlasů, se stanou výherci cen v hodnotě 20 000 Kč.

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Pod každou dívkou je uveden tvar SMS a číslo, kam jí můžete poslat (příklad: MLL
30, pošlete na č. 900 06 06). Cena je 6 Kč vč. DPH. SMS servis poskytuje Erika a.s., Na Příkopě 9 - 11, Praha 1, 110 00.
Podrobná pravidla najdete na www.libereckelisty.cz

Navíc, abyste nemuseli na výhru čekat celý rok, připravily pro vás Liberecké listy dárky pro kaž-
dého 50. hlasujícího v pořadí a pro každého 80. v pořadí (vstupenky do aquaparku či jiných zařízení
Centra Babylon Liberec). 

Dívka 18
Pavlína Hemelíková

SMS: MLL 18
Odeslat na: 900 06 06

MISS Listů

Kč

Smlouva s modelingovou agenturou 
Yasmeen models minimálnû na jeden rok pro první tfii dívky!

Zájezd do PafiíÏe po dvû osoby
a mnoho dal‰ích cen pro vítûzku

Ceny za 20 tisíc za va‰í SMS!
Vítûz hlasování získá mimo jiné:

- poukaz na 6 000 Kã do hotelÛ po celé âR 
- poukaz na sluÏby centra Babylon v hodnotû 5 000 Kã

Yasmeen models agency

www.yasmeenmodels.com

CK  Plus Tour 
Nový Bor Centrum Babylon

CK PLUSTOUR M
Nový Bor

T. G. Masaryka 810,
473 01 Nový Bor

plustour@volny.cz
Tel./fax: 487 725 155

Tel.: 487 721 330
GSM: 602 440 611

V˘hry pro soutûÏící dívky:

V˘hry pro hlasující ãtenáfie:
V minulém hlasování vyhrál voln˘ vstup do Aquaparku Babylon:

Majitel telefonního ãísla: 721 750 652

Dívka 1 - Simona Farkašová
Hlasujte: MLL 1 na 900 06 06

Dívka 2 - Gabriela Slavíková
Hlasujte: MLL 2 na 900 06 06

Dívka 3 - Kristýna Martínková
Hlasujte: MLL 3 na 900 06 06

Dívka 4 - Jana Jandlová
Hlasujte: MLL 4 na 900 06 06

Dívka 5 - Petra Salajová
Hlasujte: MLL 5 na 900 06 06

Dívka 6 - Monika Černá
Hlasujte: MLL 6 na 900 06 06

Dívka 7 - Petra Skálová
Hlasujte: MLL 7 na 900 06 06

Dívka 13 - Jolana Jiránková
Hlasujte: MLL 13 na 900 06 06

Dívka 14 - Markéta Jakubová
Hlasujte: MLL 14 na 900 06 06

Dívka 15 - Tereza Eclerová
Hlasujte: MLL 15 na 900 06 06

Dívka 16 - Kamila Andrová
Hlasujte: MLL 16 na 900 06 06

Dívka 17 - Nikola Loňková
Hlasujte: MLL 17 na 900 06 06

Dívka ? - Právě vy!
Hlasujte: MLL ? na 900 06 06

Dívka 8 - Nikola Fránková
Hlasujte: MLL 8 na 900 06 06

Dívka 9 - Iveta Boboková
Hlasujte: MLL 9 na 900 06 06

Dívka 10 - Jana Leskotová
Hlasujte: MLL 10 na 900 06 06

Dívka 11 - Zuzana Kratochvílová
Hlasujte: MLL 11 na 900 06 06

Dívka 12 - Žaneta Szajdová
Hlasujte: MLL 12 na 900 06 06

?
Dívky, přihlaste se
do naší soutěže!

Staňte se Miss Libereckých lis-
tů, vyhrajte ceny za 20 000 Kč
a smlouvu s modelingovou
agenturou! 

Každá účastnice obdrží profesionální fo-
tobook a získá možnost spolupráce
s modelingovou agenturou. Volejte redakci! 

Pavlína Hemelíková, 18 let, Právní akademie Liberec
Hlasujte MLL 18 na 900 06 06
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